

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus CE
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 2019.01.30.01-PERP
 Data de Realização: 15/02/2019 às 10:01
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes

JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME 04.401.608/0001-89

2.768.108,22

Total do Fornecedor

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇÚCAR CRISTAL: Puro cristal e natural de primeira qualidade	Quilograma	38.400,00	2,320000	89.088,000000	558.885,00
2	ARROZ PARBOLIZADO: Longo tipo 1 vitaminado, sem glúten	Quilograma	30.600,00	2,800000	85.680,000000	558.885,00
3	ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, vitaminado, sem glúten	Quilograma	49.500,00	2,950000	146.025,000000	558.885,00
4	FARINHA DE MILHO: flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL	Pacote	36.600,00	1,180000	43.188,000000	558.885,00
5	AMIDO DE MILHO em pó, produto amiláceo extraído do milho	Pacote	12.000,00	7,170000	86.040,000000	558.885,00
6	FEIJÃO CARIOCA	Quilograma	12.000,00	3,570000	42.840,000000	558.885,00
7	FEIJÃO PRETO	Quilograma	12.600,00	5,240000	66.024,000000	558.885,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Achocolatado em pó instantâneo	Quilograma	18.000,00	13,217523	237.915,407855	525.000,00
2	BEBIDA LACTEA: sabores variados	Pacote	25.800,00	3,554045	91.694,360523	525.000,00
3	LEITE DE SOJA: Pó para preparo de bebidas à base de soja (Leite de Soja) integral, sem lactose, sem glúten, sabor original ou natural ou baunilha	Lata	480,00	21,294898	10.221,550856	525.000,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral enriquecido com dez vitaminas e sais minerais, rico em cálcio	Pacote	36.024,00	5,140148	185.168,680766	525.000,00

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO: De 1ª qualidade	Pacote	38.400,00	3,520000	135.168,000000	1.042.822,80
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: De 1ª qualidade	Pacote	49.200,00	3,170000	155.964,000000	1.042.822,80
3	BOLACHA AMANTEIGADA: De 1ª qualidade	Pacote	24.840,00	4,070000	101.098,800000	1.042.822,80
4	BISCOITO MAIZENA: De 1ª qualidade	Pacote	16.200,00	3,600000	58.320,000000	1.042.822,80
5	BISCOITO DE LEITE: De 1ª qualidade	Pacote	18.600,00	2,920000	54.312,000000	1.042.822,80
6	MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico	Pacote	37.200,00	2,500000	93.000,000000	1.042.822,80
7	MACARRÃO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico	Pacote	24.000,00	2,790000	66.960,000000	1.042.822,80
8	PÃO TIPO HOT DOG: Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido 500g	Pacote	84.000,00	4,500000	378.000,000000	1.042.822,80

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILÉ DE PEIXE MERLUZA: Congelado, sem espinha, limpo, cor, cheiro e sabor próprio, isento de toda e qualquer evidencia de decomposição	Quilograma	14.424,00	16,901899	243.792,987742	641.400,42

Relatório de Vencedores



2	CARNE DE ATUM MOIDA CONGELADA: Carne mecanicamente separada de atum, congelada, sem pele, espinhas ou vísceras, homogeneizadas	Pacote	720,00	21,322096	15.351,908968	
3	PEITO DE FRANGO: Congelado sem tempero, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio	Quilograma	29.520,00	12,949035	382.255,523290	641.400,42

Nutrimesc Comércio e Serviços Eireli - EPP 10.596.960/0001-10

Total do Fornecedor

287.500,00

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADOÇANTE DIETÉTICO: A base de Stevia Natural	Unidade	144,00	3,701902	533,073915	152.700,00
2	CAFÉ TORRADO: Moído e embalado a vácuo	Pacote	480,00	4,393050	2.108,664079	152.700,00
3	COLORAL EM PÓ: Composto por fubá enriquecido em ferro ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL	Pacote	27.600,00	1,041456	28.744,181686	152.700,00
4	OLÉO DE GIRASSOL: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml	Garrafa	12.288,00	6,438091	79.111,259255	152.700,00
5	SAL: Refinado iodado	Quilograma	6.480,00	0,937310	6.073,770565	152.700,00
6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: Condimentado em pó composto por sal iodado, alho, ervas, isento de glutamato de monossódico	Quilograma	14.400,00	2,508962	36.129,050499	152.700,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA: Tamanho médio (100g), de primeira qualidade	Quilograma	10.200,00	1,593582	16.254,531698	134.800,00
2	LARANJA: Tamanho médio ou grande, de acordo com a demandada primeira qualidade	Quilograma	12.600,00	2,390372	30.118,691088	134.800,00
3	MAMÃO FORMOSA: De primeira qualidade	Quilograma	12.360,00	1,823766	22.541,742063	134.800,00
4	MAÇÃ: Tamanho médio 80 a 100 g, de primeira qualidade	Quilograma	5.280,00	4,385300	23.154,385633	134.800,00
5	GOIABA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade	Quilograma	8.760,00	1,587679	13.908,071414	134.800,00
6	MANGA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade	Quilograma	7.620,00	2,655969	20.238,485546	134.800,00
7	MELANCIA: Graúda de primeira qualidade	Quilograma	7.200,00	1,192235	8.584,092557	134.800,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME 10.564.758/0001-06

Total do Fornecedor

257.700,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO IN NATURA: De primeira qualidade	Quilograma	5.400,00	9,074179	49.000,565543	217.500,00
2	ABOBORA: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante	Quilograma	4.080,00	0,224054	914,139494	217.500,00
3	CEBOLA: Branca de primeira qualidade	Quilograma	12.960,00	2,722254	35.280,407191	217.500,00
4	CENOURA: De primeira qualidade	Quilograma	19.560,00	2,632632	51.494,284310	217.500,00
5	TOMATE: Vermelho de primeira qualidade	Quilograma	12.180,00	3,248780	39.570,141200	217.500,00
6	BATATA INGLESA: De primeira qualidade	Quilograma	9.600,00	2,643835	25.380,814196	217.500,00
7	BETERRABA: Lavada lisa de primeira	Quilograma	7.800,00	2,033288	15.859,648065	217.500,00

Relatório de Vencedores



qualidade

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	OVO DE GALINHA: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g	Bandeja	5.040,00	7,976190	40.200,000000	40.200,00

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001-50

Total do Fornecedor

113.820,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANJIQUINHA: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico	Pacote	17.640,00	3,100000	54.684,000000	113.820,00
2	FARINHA LACTEA: Embalagem primaria em sachê de 200g	Pacote	16.800,00	3,520000	59.136,000000	113.820,00

Durasol Comércio e Representações Ltda EPP 13.020.625/0001-67

Total do Fornecedor

1.390.435,20

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA: Tipo Acém, Cor vermelha vibrante com no máximo 3% de água, 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas	Quilograma	25.440,00	16,480000	419.251,200000	1.390.435,20
2	CARNE DE CHARQUE: Curada e seca, dianteira, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g	Quilograma	13.200,00	15,800000	208.560,000000	1.390.435,20
3	CARNE BOVINA BIFE: Tipo Coxão Mole, Congelada, limpa (sem aparos ou nervuras que comprometam o seu padrão de qualidade e identificação)	Quilograma	28.800,00	26,480000	762.624,000000	1.390.435,20

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.